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Böcker om Hallands Väderö – Läs mer 
 

En ny bok om Hallands Väderö utkom i nov 2010. 
Författare är Urban Ekstam. 

Boken är illustrerad med akvareller av 
Nils Forshed. 

Ne en dan nämnda Stiftsjägmästarens karta har fått 
efterföl fliken jare. Läs om bok och ny karta under 

Start. 
 

Följande sex böcker ägnas helt åt ön och behandlar den ur flera olika synvinklar 

ohan Erikson: Hallands Väderö (1920) 
 (1949) 

 på Ön (1993) 
rik Svensson 

 

edan 1906 skrev Johan Erikson en liten 

rikson börjar med sägnen om Tora, Gille 

förutom den sista, som är inriktad på hur Torekovborna skeppat turister till ön. 
 
J
Hervid Vallin: Besök på Hallands Väderö
Stiftsjägmästarens karta (1965) med kommentarer 
Claes-Göran Isacson: Hallands Väderö och jakten
Erica Elmberg: Hallands Väderö (2000) med färgbilder av Sven-E
Olle Renck: Torekovbornas Väderötrafik (1993) 

 
 
R
bok i fickformat om Hallands Väderö i en 
upplaga på 500 exemplar. Pärmen på andra 
upplagan från 1920 ser ut såhär: 
 
 
E
och Arild och skriver om de gamla privi-
legiebreven till "Thorae Jomfrue Capell udi 
Thorekov" från 1344 och framåt. Även delar 
av andra äldre handlingar från den tidiga 
svenska tiden återges. 
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Fotografierna i Eriksons bok från 1920 är tagna av författaren 
själv, Albert Ekman, Paulus Romare och Gustaf V. Cronquist, alla 
fyra duktiga fotografer.  
Ekman var skogvaktare på ön 1891-1897. Paulus Romare hyrde 
Lotsstugan, som nu är museum, åt sig och sin familj några somrar i 
början 1900-talet. 
 

 
 
Detta foto upptar ett helt uppslag i den lilla boken. Fotograf är 
Paulus Romare även om det står P. Roman under fotot. Romare 
skrev en artikel om Hallands Väderö i STF:s årsbok 1912 och 
gjorde också en del kolteckningar. En sådan illustrerar artikeln 
om ön av Sigurd Hallberg i SNF:s årsbok 1911. Herrarna var 
säkert bekanta med varandra. Båda nämns i Eriksons litteratur-
förteckning. Ekman dotter och Cronquist tackas i "företal". Det 
finns ett foto av familjen Romare med flera framför Lotsstugan i 
"En bok om Torekov". Se under fliken "Hembygdslitteratur". 
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Vallins välkända bok kom i sin första upplaga 1949.  
Han citerar lite ur Eriksons bok. 
Eken på omslaget stod i kanten av Nörre Skog. 
Olof Thaning tog fotot.. 
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Innehållet i första upplagan av "Besök på Hallands Väderö": 
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Den andra upplagan av Besök på Hallands Väderö kom 1967. 
Med stöd av Sällskapet Hallands Väderös natur, Naturvårds-
verket och Gunnar Weibulls minnesfond för naturvård utkom en 
3:e upplaga i offset 1977 med utökad litteraturlista. 
"Besök på Hallands Väderö" har en utförlig litteraturlista med 
skrifter som handlar om olika förhållanden på ön men också 
många forskningsrapporter från den biologiska station, som 
funnits på ön. 
 
Omslaget till tredje upplagan av Vallins bok. Eken på omslaget 
till denna upplaga stod vid Sandhamn och Vallin tog själv fotot. 
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Stiftsjägmästarens karta från 1965 reviderades 1980. Det är en 
utmärkt karta trots sin ålder. Den har kommentarer till 
26 numrerade platser på ön och notiser om ett tjugotal av namnen 
på kartan. Kartan är i skalan 1:10 000, har höjdkurvor och 
färgmarkering av gräsmark, skog, buskmark och kärr. 
 

 



 
 * HALLANDS VÄDERÖ *  www.hallandsvadero.se 

7

 

 

Claes-Göran Isacson gav 1993 ut denna bok tillägnad jakt-kamrater från 
förr och nu. 
Boken är fattig på bilder men rik på övergripande text om ön. Den är helt 
unik vad beträffar beskrivningen av jakten på ön sedan 1863 och personer 
som deltagit i den. 
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Innehållet i Isacsons bok: 
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Denna bok i fickformar med vackra färgbilder och journalistik text utkom 2000. 
På insidorna av pärmarna, som visas här, finns Stiftsjägmästarens karta. 
Förstora bilden i datorn så går det att läsa texterna  
 

 
 
 
Medverkande i boken och innehåll. 
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Denna spännande bok från 1993 handlar inte om själva ön utan om hur folk 
transporterats dit från Torekov sedan turismen "uppfanns" på 1800-talet.  
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Texten på baksidan av boken är informativ. 
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